
 o  

 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Tobia Monaco 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
 
Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 
Abruzzo nella specifica sezione “AMMINISTRAZIONE APERTA-TRASPARENZA”. (D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 
artt. 26 e 27). 
 

D’Ordine 
Dott.ssa Cristina Di Baldassarre  

firmato elettronicamente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE  N.  DPG023/155          DEL              17/09/2024 

                                                       

DIPARTIMENTO: LAVORO - SOCIALE 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 
UFFICIO: Tutela Sociale  

 

 
Oggetto: DPCM 13 novembre 2020 “Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità 2020” 

e L.R. 20.10.2006, n. 31 “Disposizioni per la promozione ed il sostegno dei centri antiviolenza e delle case 

di accoglienza per le donne maltrattate” – Istanze Annualità 2021 - LIQUIDAZIONE SALDO alla 

Provincia di TERAMO per la gestione del CAV La Fenice e della CR Casa Maia. Cup 

C91B21007750003.   
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATI: 

- la L.R. 20 ottobre 2006, n. 31 “Disposizioni per la promozione ed il sostegno dei centri antiviolenza e delle case di 

accoglienza per le donne maltrattate”, pubblicata sul BURA n. 7 dell’8.11.2006 che, all’art. 4, comma 1, dispone 

che le domande di concessione dei contributi, corredate dei progetti, sono inoltrate alla direzione regionale 

competente entro il 30 settembre di ogni anno,  

-  la Delibera di Consiglio Regionale n. 467/P del 14.05.2007, pubblicata sul BURA n. 37 del 29.06.2007, con la 

quale sono stati approvati i criteri e le modalità di concessione dei contributi 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2020 "Ripartizione delle risorse del Fondo per le 

politiche relative ai diritti e alle pari opportunità 2020, a favore delle Regioni e delle Province autonome di Trento 

e Bolzano", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’8 gennaio 2021, con cui alla Regione Abruzzo sono stati 

assegnati complessivamente € 721.511,95;  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 792 del 13/12/2021 con cui è stata approvata la programmazione degli 

interventi da realizzare con Il Fondo relativo alle Pari Opportunità 2019 e con le risorse regionali rese disponibili 

ai sensi della L. R; n. 31/2006 per il sostegno dei Centri antiviolenza e delle Case rifugio; 

 - la determinazione dirigenziale DPG023/165 del 16 dicembre 2021 di presa d’atto delle risultanze delle attività di 

valutazione delle istanze pervenute entro il 30 settembre 2021 ai fini dell’accesso ai finanziamenti previsti per il 

sostegno ai centri antiviolenza donne e alle case rifugio; 

- la determinazione dirigenziale DPG023/167 del 17 dicembre 2021 con cui, sulla base delle risorse disponibili, sono 

stati assegnati i contributi di cui trattasi e si è proceduto all’impegno della spesa; 

 

CONSIDERATO che la DCR n. 467/P del 14.5.2007 con la quale sono stati approvati i criteri e le modalità di 

concessione dei contributi stabilisce che l’effettivo accredito degli stessi avviene nel seguente modo: 

 

- il 40% del fondo assegnato, alla dichiarazione da parte del soggetto proponente del concreto inizio del 

progetto 

- il 40% alla presentazione, dopo sei mesi dall’inizio dei progetti, del rapporto analitico semestrale a firma 

dei legali rappresentanti dei proponenti stessi, sullo stato di attuazione degli interventi posti in essere  

- il restante 20% alla presentazione della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute per 

l’esecuzione del progetto, come da relativo quadro economico; 

 



DATO ATTO che, per quanto riguarda gli Enti Locali, con determinazione dirigenziale DPG023/167 del 17 

dicembre 2021   sono stati assegnati i seguenti contributi:  

 

Ragione sociale 
Contributo 

assegnato in €  

Destinazione CAV/CR 

COMUNE DI CASTEL DI SANGRO 29.000,00 CAV 

COMUNE DI TAGLIACOZZO 30.000,00 CAV 

COMUNE DI TAGLIACOZZO 33.000,00 CR 

COMUNE DI S. VITO CHIETINO 23.500,00 CR 

COMUNE DI VASTO 30.000,00 CAV 

PROVINCIA DI TERAMO 42.000,00 CAV 

PROVINCIA DI TERAMO 38.000,00 CR 

 

RICHIAMATA la propria nota prot. RA 0558285/21 del 20/12/2021 con cui si è data comunicazione ai 

beneficiari dell’ammissione al contributo e si è chiesto di procedere alla rimodulazione del 

cronoprogramma e del piano economico del progetto al fine di ricondurre la spesa compatibile 

alla percentuale di contributo concessa, fermo restando la percentuale di cofinanziamento per il 

quale il richiedente si è originariamente impegnato; 

 

CONSIDERATO che tutti i soggetti elencati hanno provveduto a riscontrare esaustivamente la suddetta   

nota;  

 

RICHIAMATE, inoltre, le proprie determinazioni n. DPG023/19 dell’11/2/2022 e n. DPG023/149 

dell’11/10/2022 con cui si è provveduto a liquidare e pagare a favore della Provincia di Teramo: 

 la somma complessiva di € 33.600,00 a titolo di acconto per la gestione del CAV La Fenice; 

 la somma complessiva di € 30.400,00 a titolo di acconto per la gestione della CR Casa Maia; 

 

VISTI i rendiconti conclusivi delle spese per la gestione del CAV e della CR, approvati dalla Provincia di 

Teramo con Provvedimenti n.826 del 30/7/27 e n. 920 del 28/8/24,  e le relazioni finali rimesse, 

con la contestuale richiesta di liquidazione saldo, come acquisite ai prot. RA0331285-24 e 

RA0345354-24; 

 

DATO ATTO delle risultanze delle spese rendicontate come di seguito:  

 € 65.942,82 per la gestione del CAV La Fenice, di cui € 41.671,07 a carico del contributo regionale 

e la restante parte coperta con fondi propri; 
 € 50.177,86 per la gestione della CR Casa Maia di cui € 30.424,90 a carico del contributo regionale 

e la restante parte coperta con fondi propri; 
 

DATO ATTO che la suddetta rendicontazione è supportata agli atti amministrativi della Provincia di Teramo 

e da giustificativi di spesa e quietanze;  

 

RITENUTO di liquidare e pagare la somma complessiva di € 8.095,97 a favore della Provincia di Teramo, 

a titolo di saldo dei contributi assegnato con determinazione dirigenziale DPG023/167 del 

17.12.2021; 

 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, si procederà alla pubblicazione del 

presente atto sullo sito dell’Ente nello spazio web “Amministrazione aperta – Trasparenza”; 

 

VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I NA 
 

per le motivazioni specificate in narrativa e che si intendono qui integralmente trascritte: 

 

1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 8.095,97 in favore della Provincia di Teramo a titolo di 

saldo dei contributi assegnati con determinazione dirigenziale DPG023/167 del 17.12.2021, finalizzati alla 

gestione del CAV La Fenice e della CR Casa Maia; 
 

2. di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico bancario al conto Unico di 

tesoreria n. 0060653;  

 

3. di dare atto che la spesa trova disponibilità come di seguito specificato assunti con determinazione dirigenziale 

DPG023/167 del 17.12.2021: 

 

 € 7.600,00 all’impegno n. 5390 assunto al capitolo di spesa 71580/1 denominato “Interventi per la 

prevenzione e il contrasto della violenza contro le donne- trasferimenti a amm.ni locali” - PdC 

1.04.01.02.000 

 € 495,97 all’impegno n. 5838 assunto al capitolo di spesa 71666/2 denominato “Disposizioni per la 

promozione ed il sostegno dei centri antiviolenza e delle case di accoglienza per le donne maltrattate- 

trasf. Amm. Loc”; 

 

4. di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2010 e s. m. e i. il presente pagamento non è soggetto 

al CIG mentre è assoggettato al seguente codice CUP C91B21007750003; 

 

5. di utilizzare ai fini dell’integrazione del presente atto l’attestazione dell’avvenuta pubblicazione recante la data 

e la firma; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per il seguito di competenza, al 

Direttore del Dipartimento e all’Assessore preposto alla materia nonché al soggetto beneficiario.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-17T18:04:23+0200
	TOBIA MONACO




